Magistratus.

fene, Josephum Justum, & Mathiam, fortibus ductis, Ma-
Athis exiit. *A dor.*

Nam Petrus Mognum, sine suo auctoritate Ale-
xandria Episcopum factum, morte multatavit. Solebat au-
tem in altati colloquere chartam, & à Deo petere, ut nom-
eius, quem vellet Episcopum, inscriberet: verum cùm occa-
sione charte, ab Imperatore in aram collocata, per fraudem
quipiam malus ad Episcopatum venire, tam quoque con-
fuetudinem mutavit, & Sacerdotibus juselegendi refutavit, *Ni-
ceph. lib. 16. cap. 18.*

Sub Constantino Magno Imp. mortuo Myr urbis Epis-
copo, cum nemo facile reperiret apud hos officium,
ne quid suscipere vellit ob gravitatem tanti muneris, prafer-
tim illo tempore, qui non solum persecutionibus, sed variis
quoque heresibus, & fœtis Ecclesia oppugnabat: constitui-
to crat inter Episcopos, & Presbyteros alios, ut quicun-
que sequenti die primus in templum veniret, & Episcopum ordi-
naretur. Et cùm jam feduli in oratione suient Episcopum, etiam
cum reliquis hominibus suis, tota ca nocte, ut Dominus vi-
rum pium in messem suam extruderet: accedit, ut Nicolaus, pri-
vatus civis, ignarus hujus conventionis, summo mane ve-
niat ad templum, oraturus cum aliis pro successu Ecclesie
B in eligendo Episcopo. Itaque hac occasione ipse statim Epis-
copus designatus est, quanquam sedulò reluctancebat, *Sur.
tom. 6.*

Henrico, Comite Neocomensi, Episcopo Basiliensi, an-
no 1274 mortuo, cùm inter partes distraherentur Canonici:
tandem convenierunt, ut scribam publicum cum testibus
aliquo ad Minoritas alegarent, & qui primus ex Monachis
sc̄e officeret, cum pro Episcopo haberent. Itaque Henrico
Ireniensi patris, pistoris F. Theologia Doctori, Rudolfi I. Imp.
penitentiariori, forte obtigit, Ursipinus narrat. Esi
ali à Petro Richio, præposito Basiliensi, Roman Episcopu-
pum à Pp. obtinendi causa, alegatum, Rudolfi Imp. grata-
tibi eundem conciliatio tentetur, *Christian. Ursipinus lib.
3. His. Basil.*

Suffragio.

In Concilio Basiliensi, Patres dejecto Eugenio IV. Ponti-
fice, cui major pars Cardinalium favebat, de novo eligendo
Pontifici, Triumphi elegenter, qui Electores futuros
Cardinalium loco nominarent, Episcopos xii. Abbatas
Cvii. Theologos quinque, Interluminatos, & Doctores no-
vem. Hi Amadeum Sabaudie Ducem Pontificem renun-
ciarunt, sub nomine Felicis V. Vide *Anneam Syl. lib. 2. Basil.
Concili.*

QUI. RESPECTU.

ÆTATIS.

Pueri.

Joannes, Ferdinandi Regis Neapolitani F. puer adhuc Ta-
rentini Ecclesiæ praefectus a Sixto IV. in numerum S.R.E.
Cardinalium adiutus fuit. *Garibertus lib. 4. de Viris Pontif.*
Buchardus de Sarten, octogenarius, ad Episcopatum Luben-
ensem evectus, cùm non putaret quinque, aut sex super-
eratus annis, pervenire in Ecclesiæ ad annum quadraginta-
primum. *Obit. 13. 17. Crantz lib. 8. Metrop. cap. 37.*

VOLUNTATIS VEL.

Inviti, relutantes.

Petrus Apostolus Roma, quia pluribus intentus esse non
poterat, cùm orationi, & predicatione vacaret, duos Episco-
pos ordinavit Linum scilicet, & Cletum, qui Sacerdotalē mini-
sterium Romano populo, & adversi beneficiis exhibe-
rent. Moriturs Clemens Episcopum confererat, & eique
cathedram, & Ecclesiæ Dei commendavit his verbis: Ean-
dem ego tibi potestatem ligandi, & abfolvi trado, quam
mihi Christus reliquit: spicis, ac contentis rebus omnibus,
tum corporis, tum fortunæ, oratione, & predicatione salutem
hominum, ut bonum pastorem decet, confite. Subterfugie-
bas ille tantum onus. Tum Petrus, tibi tantummodo con-
fites, populum Dei in fluchtibus ambulare deseres, cum pe-
catori subvenire posis? Clemens nihilominus omnium
modestissimus, Linum, & Cletum sponte fibi in tanto honore
præstulit. *Platina.*

In cogitantes, Non ambientes.

H

Anno 1272. Cardinales Theobaldum Vicecomitem Pla-
centium, indito Gregorii X. nomine, Pontificem crearunt,
cum si infimi ordinis Sacerdos, sed virtute insignis, nunquam
moriturs Clemens Episcopum confererat, & eique
cathedram, & Ecclesiæ Dei commendavit his verbis: Ean-
dem ego tibi potestatem ligandi, & abfolvi trado, quam
mihi Christus reliquit: spicis, ac contentis rebus omnibus,
tum corporis, tum fortunæ, oratione, & predicatione salutem
hominum, ut bonum pastorem decet, confite. Subterfugie-
bas ille tantum onus. Tum Petrus, tibi tantummodo con-
fites, populum Dei in fluchtibus ambulare deseres, cum pe-
catori subvenire posis? Clemens nihilominus omnium
modestissimus, Linum, & Cletum sponte fibi in tanto honore
præstulit. *Platina.*

Cum Reginuardus in fata concessisset, & Ledradus Bre-
mensis chorii præpositus à Clero, & populo Hamburgensi in
Archiepiscopum surrogaret, mittitur foliamenta more ad Regem
Rom. Conradum I. Pontificalem ferulam (hoc est, regalia
temporalis dominii iura) ab illo accepturus, neque enim potuit

rex

Magistratus.

Rex aliud quām temporale comittere. In familia autem
A sua Ledradus electus dixit Unni suum Capellani. Cum in
conspicuum Regis prodiret electus, non longe abebat Unni,
dominum suum fecutus. Rex electionis ordinem perficiens,
cum illa tempestate arbitrium constituyerunt pontificum
per vim sibi Reges vindicarent, ferulam, quam manu tenuit,
præterito Ledrado, a tergo adstanti, tradidit Unni Capellano,
eum Ecclesiæ pontificem designans, monens populi, & Cleri
electionem, fine suo nutu factam: fed & divino spiritu fortasse
prevideens, per hunc Danorum gentem ad Christum esse per-
ducendam. *Crantz lib. 3. Metrop. cap. 5.*

CONTENTIONIS.

Concertantes.

Moguntia miserabilis pauperi ruina, ex libera facta est fer-
va, dum duo de Archiepiscopatu contendenter, uterque à fe-
de Apostolica confirmatus. Intus era Dietherus de Isenberg
foris pugnabat Adolphus de Nassau: qui ope Palatinæ, & oc-
ciso consilio prodiuit. Civitatis cepit, traditoribus in pri-
mis sua præmia perolvit, ad veras partis factionem abduxit: vix ipse Dietherus clausus est. Judæi præcipue adempta sunt
jura, cum victor arbitrio cuncta gerentur. *Crantz lib.
11. Metrop. cap. 50.*

Petenses. Competitores.

*Ex loco Competitorum hue exempla. Illuc Ambitus, hic
Dignitatis, que ambiunt, ratio habetur.*

DIGNITATIS PRÆCEDENTES.

Huc pertinet.

*Repulsi ab inferiori, ampliore inde
confusi.*

Leontius Sacerdos, privata ordinis vir, damnatus à Ponti-
fice, non multo post fons loco suo restitutus est, sed
etiam Antiochenum Patriarchatum est adactus, Magnus
fortuna exemplum, quippe qui in ordinem redactus, deinde
in eam dignitatem fit elevatus, ut inter divi Petri Apostolorum
Principis, & Ignatii succcessores, adnumerari posset. *Egnatius
lib. 7. cap. 5.*

Theodoforus Sacerdoti dignitate privatus ab Eugenio Pon-
tifice, mox restitutus à Gregorio IV. Saguntina præfuit Ec-
clesie, non mediocri sua cum laude, & cum sagittinorum
omnium ubi non vulgaris. *Egnatius lib. 7. cap. 5.*

Gabriel Condestinarius Romanum curiam fecutus, Se-
Cenitifque Episcopus à Gregorio XI. pp. declaratus, ab ipsi
Senenibus flatim rejectus, repulsum est. Quem tamen
non multo post eadem atas Pontificatum affumptus fuerit cui pri-
mum suum Juliani nomen intutus, Julius, ejus nomini in-
ter omnes quoque fuerant Pontifices, Secundus appellari
voluit, *Guicciard. 6.*

QUA CEREMONIA.

Cum Moyse tabernaculum ædificaret, fuit illi à Deo præ-
ceptum, ut facrum conficeret unguentum, quo ipsum opus
una cum vase ac simili Sacerdotes, & Reges perungu possent,
qui vocarentur ad sacerdotium, vel regnum. Quo facto, illi
unde incubent, ut quadammodum olim Romanis Imperatoris
bus indumenta purpurea infinge fuit regia dignitatis initia-
tio. Hebreis unicò faci unguenti nomen, ac potestate re-
giam conferret: auctor *Lactant.* Quapropter Aaron, & filii
ejus primi à Moyl, postea Saul primus Hebraeorum Rex à
Samuele Propheta unicò est. *Joseph. lib. 6. Antiq. 14.* Dumque
Saul puerum præmissum, sumus Propheta de samu loquuntur
nos: isto Rex confitutus à Deo. Ita mos inlevit, ut hoc
deinde modo, tam Reges, quam Sacerdotes conferarent,
quibus propter eum summa omnibus haberetur reverentia,
quibus dominio P/a. 104. Nolite tangere Christos meos.
Polid. lib. 6. c. 3. de rer. invent.